
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.12.2023                                                                                                       № 62 

Экз. №  

с.Матвеевка 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета  

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» на 2024 

год  

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за орга-

нами государственной власти (государственными органами) субъекта Россий-

ской Федерации, органами управления территориальными фондами обязатель-

ного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов бюдже-

та и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъ-

екта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», Администрация муниципаль-

ного образования «Матвеевское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов дохо-

дов бюджета муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» 

на 2024 год. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Матвеевское сельское поселение» от 26.12.2022 № 68 

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муни-

ципального образования «Матвеевское сельское поселение» на 2023 год». 

3. Установить, что в случае поступления в бюджет муниципального обра-

зования «Матвеевское сельское поселение» субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, не предусмотренных настоящим постановлением, из-

менения в части закрепляемых за муниципальным образованием «Матвеевское 

сельское поселение» кодов видов (подвидов) доходов отражаются на основании 

приказа Управления финансов муниципального образования «Старомайнский 

район» с последующим внесением изменений в перечень, утверждѐнный насто-

ящим постановлением. 



2 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2024. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                              

«Матвеевское сельское поселение»                                                В.М.Комиссаров 



3 

 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением  

Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» 

 

от 29.12.2022 № 62 

 
Перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  «Матвеев-

ское поселение» на 2024 года 

Код бюджетной  классификации Россий-

ской Федерации 

Наименование главного администрато-

ра доходов бюджета, наименование кода 

вида ( подвида) доходов бюджета 

код админи-

стратора дохо-

дов бюджета 

вида (подвида) дохо-

дов бюджета 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 

182 1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации  

182 1.01.02020.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и дру-

гих лиц, занимающихся частной практи-

кой в соответствии со статьей 227 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 

182 1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 



4 

 

182 1.01.02040.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с до-

ходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятель-

ность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 2271 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1.06.06033.10.0000.110 

Земельный налог с организаций, облада-

ющих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 

Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования "Матвеев-

ское сельское поселение" 

829 1.11.05025.10.0000.120 

Доходы получаемые в виде арендной пла-

ты, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

829 1.11.05035.10.0000.120 

Доходы от сдачи в  аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений) 

829 1.11.09045.10.0000.120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

829 1.13.02995.10.0000.130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

829 1.14.02052.10.0000.410 

Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении орга-

нов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 



5 

 

829 1.14.02053.10.0000.410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казѐнных), в части реализации 

основных средств по указанному имуще-

ству 

829 1.14.02052.10.0000.440 

Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении орга-

нов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

829 1.14.06025.10.0000.430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

829 1.16.02020.02.0000.140 

Административные штрафы, установлен-

ные законами субъектов Российской Фе-

дерации об административных правона-

рушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов  

829 116 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщи-

ком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муници-

пальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

829 1.17.15030.10.0000.150 
Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

829 1.17.01050.10.0000.180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты сельских  поселений 

829 1.17.05050.10.0000.180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

829 2.02.15002.10.0000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку  мер по обеспечению сбалан-

сированности бюджетов 

829 2.02.16001.10.0000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

829 2 02 19999 10 0000 150 
Прочие дотации бюджетам сельских посе-

лений 



6 

 

829 2.02.20041.10.0000.150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог обще-

го пользования, в том числе дорог в посе-

лениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

829 2.02.25555.10.0000.150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

829 2.02.25576.10.0000.150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

829 2.02.29999.10.0000.150 
Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений 

829 2.02.30024.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

829 2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

829 2.02.39999.10.0000.150 
Прочие субвенции бюджетам сельских по-

селений 

829 2.02.49999.10.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам сельских поселе-

ний 

829 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в со-

ответствии с заключенными соглашения-

ми 

829 2.07.05030.10.0000.150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

829 2 08 10000 10 0000 150  

Перечисления из бюджетов сельских по-

селений (в бюджеты сельских поселений) 

для осуществления взыскания 

829 2.18.60010.10.0000.150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов  



7 

 

829 2.18.60020.10.0000.150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов государственных внебюд-

жетных фондов 

829 2.18.05010.10.0000.150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

829 2.18.05030.10.0000.150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

829 2.18.05020.10.0000.150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

829 2.19.35118.10.0000.150 

Возврат остатков субвенций на осуществ-

ление первичного воинского учета орга-

нами местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских округов 

из бюджетов сельских поселений  

829 2.19.60010.10.0000.150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов сельских поселений 

829   

Управление финансов муниципального 

образования "Старомайнского района" 

Ульяновской области 

829 1.17.01050.10.0000.180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты сельских  поселений 

829 2.08.05000.10.0000.150 

Перечисления из бюджетов сельских по-

селений (в бюджеты поселений) для осу-

ществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или взысканных сумм нало-

гов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осу-

ществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне  взысканные 

суммы 

 

 


